
                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    
ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          
Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  5ο  έτους  2018
=========================

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 5η) 

Στις Σέρρες, σήμερα  21 Φεβρουαρίου, ημέρα Τετάρτη και ώρα  12.30 μ.μ., συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του
Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ)  «Νέα Αρχιτεκτονική της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης  -  Πρόγραμμα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  με
χρονολογία:  05 / 16-02-2018.

    Από τα εννέα μέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήμαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2.  Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος, 3.  Δούκας  Γεώργιος,  4.  Ιλανίδου  –  Βίλλιου  Δέσποινα,  5.  Καδής
Γεώργιος,  6. Καλώτα Παναγιώτα,  7. Κυρτάσογλου Δημήτριος,  8. Χράπας Παντελής.
    
ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Γρηγοριάδης Χρήστος, Μέλος. 

        
Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ.  Αντιδήμαρχος ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,

κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αμέσως άρχισε η συζήτηση των θεμάτων της ημερήσιας
διάταξης. 

      

      
Α Π Ο Φ Α Σ Η   114  / 2018

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση   πραγματοποίησης   δαπάνης   για  υπηρεσίες  /  προμήθειες   κ.λ.π.  της
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών.

Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέματα  της  ημερήσιας  διάταξης  ο  κ.
Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κάλεσε τα μέλη της πριν την συζήτηση
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης με τη διαδικασία της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
να συζητήσουν το εκτός ημερήσιας διάταξης θέμα «Έγκριση  πραγματοποίησης  δαπάνης  για
υπηρεσίες / προμήθειες  κ.λ.π. της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Σερρών».

Η Οικονομική Επιτροπή αφού είδε τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010
και  μετά  από  ψηφοφορία,  δέχτηκε,  κατά  πλειοψηφία,  να  συζητηθεί  το  θέμα  εκτός  ημερήσιας
διάταξης.

- 1 -

ΑΔΑ: Ψ5ΑΧΩ10-Θ9Ξ



Στην  ως  άνω  ψηφοφορία  μειοψήφησε  η  κ.  Καλώτα  Παναγιώτα,  εκφράζοντας  την
διαμαρτυρία της ως προς την διαδικασία, διότι:
1. Δεν είχε ενημερωθεί για την εκτός ημερήσιας διάταξης θεματολογία.
2. Δεν είχε τεκμηριωθεί η ανάγκη του απόλυτου επείγοντος θέματος.
3. Ο   όγκος   των   θεμάτων  ήταν  μεγάλος  και   δεν  μπορούν  να   συζητηθούν  με  ασφάλεια

κατά την διάρκεια, ώστε να ληφθεί απόφαση.

Στη συνέχεια η Οικονομικη Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη:

1) την υπ΄ αριθ. 6166/20-02-2018 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, που
έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε,

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή την λήψη απόφασης για: 
1. την έγκριση πραγματοποίησης δαπάνης και
2. την έγκριση έκδοσης Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 
των  δράσεων  (υπηρεσιών/προμηθειών/δαπανών  κτλ.)  της  Δ.Τ.Υ.  που  αναγράφονται  στον
επισυναπτόμενο  πίνακα,  σύμφωνα  με  το  άρθρο  72  του  Ν 3852/2010  “Οικονομική  επιτροπή  –
Αρμοδιότητες” και το Π.Δ. 80/2016 “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες”.

Α/
Α

Τίτλος έργου Κ.Α. Χρηματοδότηση
Πίστωση για το

έτος 2018

1
Δαπάνες κατεδάφισης αυθαιρέτων ή και 
επικίνδυνων
Κτισμάτων

70.7422.001 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 20.000,00

2
Βαθμονόμηση οργάνων

70.6162.067 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 2.000,00

3
Ευρεία επιθεώρηση οδικής ασφάλειας 
του δημοτικού οδικού δικτύου 70.6162.062

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ.
ΕΤΩΝ (ΕΩΣ &

2017)
23.560,00

4
Παροχή Υπηρεσίας συμβούλου σε 
θέματα κυκλοφοριακών κόμβων 70.6162.059

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ.
ΕΤΩΝ (ΕΩΣ &

2017)
4.898,00

5
Οικονομική αποτίμηση του Δημοτικού 
Δάσους Σερρών 35.6162.043

ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ.
ΕΤΩΝ (ΕΩΣ &

2017)
9.534,74

6

Παροχή Υπηρεσιών Υποστήριξης προς 
τον Δήμο Σερρών για την εξέταση του 
δασικού χαρακτήρα των δημοτικών 
ακινήτων και εκτέλεση των απαραίτητων
ενεργειών στα πλαίσια ανάρτησης των 
δασικών χαρτών

70.6162.061
ΣΑΤΑ ΠΑΡΕΛΘ.
ΕΤΩΝ (ΕΩΣ &

2017)
18.600,00

7
Τεμαχισμός και επεξεργασία 
υπολειμμάτων φυτικού υλικού (2018) 35.6162.062 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 24.000,00

8
Προετοιμασία κοινόχρηστων εκτάσεων 
προς δάσωση στην Δ.Ε. Σκουτάρεως 35.6162.064 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 15.000,00

ΑΔΑ: Ψ5ΑΧΩ10-Θ9Ξ



9
Επεξεργασία εδάφους στον δημοτικό 
λαχανόκηπο Σερρών 35.6162.065 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 2.900,00

10
Προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία
Φ/Β συστήματος 70.7135.027 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 13.591,95

11
Π.Υ. Αεροφωτογράφησης υψηλής 
ανάλυσης κοινόχρηστων εκτάσεων 
πόλης Σερρών

70.6162.068 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 24.000,00

12
Σύνταξη σχεδίου δράσης ενεργειακής 
απόδοσης δημοτικών κτιρίων 70.6162.069 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 24.000,00

13
Εργασίες χωματουργικών μηχανημάτων 
έτους 2018 70.7326.1014 ΕΣΟΔΑ ΔΗΜΟΥ 22.000,00

2)  και τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 ».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

Α)  Διαπιστώνει ότι το θέμα «Έγκριση πραγματοποίησης δαπάνης για υπηρεσίες / προμήθειες κ.λ.π.
της  Διεύθυνσης  Τεχνικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου  Σερρών»,  έχει  όντως  τον  χαρακτήρα  του
κατεπείγοντος.

 
Β)  Εγκρίνει την πραγματοποίηση δαπάνης : 

 1.  ποσού 20.000,00 €, για την κατεδάφιση αυθαιρέτων ή και επικίνδυνων κτισμάτων.
 2.  ποσού 2.000,00 €,  για  την βαθμονόμηση οργάνων. 
 3.  ποσού  23.560,00 €,  για   την  ευρεία  επιθεώρηση οδικής  ασφάλειας  του δημοτικού οδικού

δικτύου. 
 4.  ποσού 4.898,00 €, για την παροχή υπηρεσίας συμβούλου σε θέματα κυκλοφοριακών κόμβων.  
 5.  ποσού 9.534,74 €,  για  την  οικονομική αποτίμηση του Δημοτικού δάσους Σερρών. 
 6.  ποσού 18.600,00 €,  για  την παροχή  υπηρεσιών  υποστήριξης  προς  τον  Δήμο  Σερρών για

την εξέταση του δασικού χαρακτήρα των δημοτικών ακινήτων και εκτέλεση των απαραίτητων
ενεργειών στα πλαίσια ανάρτησης των δασικών χαρτών. 

7.  ποσού 24.000,00 €,  για τον τεμαχισμό και επεξεργασία υπολειμμάτων φυτικού υλικού (2018).
8.  ποσού  15.000,00 €, για  την  προετοιμασία  κοινόχρηστων εκτάσεων  προς  δάσωση στην Δ.Ε.

Σκουτάρεως.  
9.  ποσού 2.900,00  €,  για την επεξεργασία εδάφους στον δημοτικό λαχανόκηπο Σερρών.

  10.  ποσού 13.591,95 €,  για την προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία Φ/Β συστήματος.
  11.  ποσού 24.000,00 € για την Π.Υ. Αεροφωτογράφησης υψηλής ανάλυσης κοινόχρηστων εκτάσεων

πόλης Σερρών.  
   12.  ποσού 24.000,00 €, για την σύνταξη σχεδίου δράσης ενεργειακής απόδοσης δημοτικών κτιρίων.
   13.  ποσού 22.000,00 €, για εργασίες χωματουργικών μηχανημάτων, έτους 2018.

Γ)  Διαπιστώνει ότι, σύμφωνα με την από 21/02/2018 βεβαίωση του Τμήματος Λογιστηρίου του
Δήμου, στον προϋπολογισμό οικ έτους 2018, που ψηφίστηκε με την αριθμ. 847/2017 Απόφαση
του Δημοτικού Συμβουλίου και εγκρίθηκε με την αριθμ. 21982+21978/5-1-2018 Απόφαση της
Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  Μακεδονίας  –  Θράκης,  Γεν.  Δ/νση  Εσωτερικής  Λειτουργίας,
Δ/νση Διοίκησης, Τμήμα Διοικητικό – Οικονομικό Ν. Σερρών, έχουν προβλεφτεί οι παρακάτω
πιστώσεις που αφορούν υπηρεσίες / προμήθειες κλπ της Δ.Τ.Υ. : 

- 3 -

ΑΔΑ: Ψ5ΑΧΩ10-Θ9Ξ



Α/Α Τίτλος έργου Κ.Α. 
Πίστωση για
το έτος 2018

1
Δαπάνες κατεδάφισης αυθαιρέτων ή και επικίνδυνων
Κτισμάτων 70.7422.001 20.000,00

2
Βαθμονόμηση οργάνων

70.6162.067 2.000,00

3
Ευρεία επιθεώρηση οδικής ασφάλειας του δημοτικού 
οδικού δικτύου 70.6162.062 23.560,00

4
Παροχή Υπηρεσίας συμβούλου σε θέματα 
κυκλοφοριακών κόμβων 70.6162.059 4.898,00

5
Παροχή Υπηρεσίας «Οικονομική αποτίμηση του 
Δημοτικού Δάσους Σερρών» 35.6162.043 9.534,74

6

Παροχή Υπηρεσιών Υποστήριξης προς τον Δήμο 
Σερρών για την εξέταση του δασικού χαρακτήρα των 
δημοτικών ακινήτων και εκτέλεση των απαραίτητων 
ενεργειών στα πλαίσια ανάρτησης των δασικών 
χαρτών

70.6162.061 18.600,00

7
Τεμαχισμός και επεξεργασία υπολειμμάτων φυτικού 
υλικού (2018) 35.6162.062 24.000,00

8
Προετοιμασία κοινόχρηστων εκτάσεων προς δάσωση 
στην Δ.Ε. Σκουτάρεως 35.6162.064 15.000,00

9
Επεξεργασία εδάφους στον δημοτικό λαχανόκηπο 
Σερρών 35.6162.065 2.900,00

10
Προμήθεια εξοπλισμού για τη λειτουργία Φ/Β 
συστήματος 70.7135.027 13.591,95

11
Π.Υ. Αεροφωτογράφησης υψηλής ανάλυσης 
κοινόχρηστων εκτάσεων πόλης Σερρών 70.6162.068 24.000,00

12
Σύνταξη σχεδίου δράσης ενεργειακής απόδοσης 
δημοτικών κτιρίων 70.6162.069 24.000,00

13
Εργασίες χωματουργικών μηχανημάτων έτους 2018

70.7326.1014 22.000,00

Η κ. Καλώτα Παναγιώτα στο θέμα αυτό δήλωσε παρούσα.

       Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           
           ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΟΙΚ/ΚΩΝ-
           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –
        ΗΛΕΚΤΡ. ΔΙΑΚΥΒ.- ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             
               & ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
                                                                               - 4 -

ΑΔΑ: Ψ5ΑΧΩ10-Θ9Ξ



                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ       
                                         
                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος

                                                                                   2)  Δούκας Γεώργιος
                                                                                   
                                                                                   3)  Ιλανίδου – Βίλλιου Δέσποινα

             4)  Καδής Γεώργιος

                                                                                   5)  Καλώτα Παναγιώτα

                                                                                   6)  Κυρτάσογλου Δημήτριος

                                                                                   7)  Χράπας Παντελής

Σέρρες  27 - 02 - 2018

Πιστό Αντίγραφο

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙΔΗΣ

Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑΔΕ ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: Ψ5ΑΧΩ10-Θ9Ξ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ
	ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

		2018-02-27T13:19:36+0200
	Athens




